Si sólo es posible la encarnación en una naturaleza humana, siempre sería posible hacerlo en varias personas (en varios hombres o en un hombre y una mujer). Esto, sin embargo, no se correspondería con el orden querido por Dios, pues es suficiente la sola persona de Cristo para que el mundo sea ordenado finalmente a Dios.³⁶ Un número indeterminado de ‘hombres-Dios’ significaría que no habría una ‘criatura mayor’, es decir, una criatura sobre las otras criaturas, como lo exigen la *unitas* y las otras dignidades divinas.³⁷ La aceptación de varias

³³ «*Quaeritur: Quare Deus Pater non fuit incarnatus? Et respondendum est, secundum quod Deus Pater est praedicatus in prima distinctione; quia non competit, quod eadem persona in Christo sit Pater et sit Filius*». *De infinita et ordinata potestate*, op. 223, ROL I, p. 255.

³⁴ «*Interrogatur: Quare Deus non se fecit angelum? Dixit Raimundus, quod per hoc, quia angelus non participat per naturam cum omnibus creaturis; et voluit se facere hominem per hoc, quia cum homine et per hominem participat per naturam cum omnibus creaturis; quia in quantum habet animam rationalem, participat cum omnibus animabus rationalibus et cum angelis, et in quantum est corpus, participat cum omnibus corporibus*». *De Deo et mundo*, op. 278, ROL II, p. 373.

«*Utrum Deus de potestate infinita potuisset se facere angelum? Et respondendum est, quod sic. Tamen de potestate ordinata non potest, cum non sit substantia universalis, sicut est substantia hominis, qui participat per naturam cum omnibus creaturis*». *De infinita et ordinata potestate*, op. 223, ROL I, p. 252.

³⁵ Lulio coincide en esto con la opinión común contemporánea, p. e. Buenaventura (III Sent, dist. 2, art. 1, q. 2). Cfr. las largas disquisiciones de Pasqual II 257-324 y nuestra introducción al *Liber de homine* ROL XXI

³⁶ «*Utrum Deus potuisset assumere multas naturas humanas? Dico, quod sic secundum potestatem infinitam, non autem secundum ordinatam, quia sufficit, quod unus homo coniunctus cum Deus sit unus finis huius mundi*». *De infinita et ordinata potestate*, op. 223, ROL I, p. 256. Cfr. *De novo modo demonstrandi*, op. 199, ROL XVI, p. 370.

³⁷ «*Quaeritur: Quare Deus non se fecit plures homines? Dixit Raimundus, quod, si Deus se fecisset plures homines, quod nullus illorum esset maior creatura, quia omnes essent aequales, et*

naturalezas humanas imposibilitaría, además, la unidad personal.³⁸ Tampoco la apropiación de una naturaleza humana sin accidentes no es aceptable, pues los accidentes, como por ejemplo un tiempo concreto en la historia del género humano, pertenecen constitutivamente a la verdadera naturaleza humana de Cristo.³⁹ Pero también se podría argumentar por qué no sucedió la encarnación antes en el tiempo o de otra manera. La concisa respuesta de Lulio apunta al poder de Dios que todo lo hace con inteligencia, voluntad y eficacia.⁴⁰